
 
Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 
jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 12.3.2015 Vaši žádost o poskytnutí informací dle InfZ. Vaše 
žádost obsahuje následující citované dotazy: 
 
 
 
„Chci vědět vše o podnětu, který přiměl dvě pracovnice soc. odboru vašeho odboru k místnímu šetření v mém 
bytě na Kanovnické 22“ 
 

 
K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Dne 21. 1. 2015 provedly terénní sociální pracovnice odboru sociálních věcí Magistrátu města České 
Budějovice sociální šetření ve Vašem bytě na adrese Kanovnická 22, 370 01 České Budějovice. Šetření bylo 
provedeno na základě zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, který v § 2 odst. 1 uvádí, 
že každá osoba má nárok na poskytnutí základního sociálního poradenství o možnostech řešení nepříznivé 
sociální situace nebo jejího předcházení.  
 
K sociálnímu šetření ve Vaší domácnosti bylo přistoupeno z důvodu, že je odboru sociálních věcí dlouhodobě 
znám jak Váš zdravotní stav, tak Vaše sociální a bytová situace. Sociální šetření u Vás v minulosti bylo 
prováděno opakovaně - za účelem vyplácení příspěvku na péči, řešení Vaší žádosti o přidělení 
bezbariérového bytu a naposledy v dubnu 2014 za účelem nabídky pomoci s řešením Vaší sociální situace.  
 
Pokud se v budoucnu rozhodnete požádat o pomoc při řešení své sociální situace, můžete se sám kdykoli 
na terénní sociální pracovnice odboru sociálních věcí obrátit. 
 


